
 
 

COMUNE DI BADIA POLESINE 

  

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 467 del 11-07-2022 
 

 

 

 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LA PROCEDURA 

NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. SU 

PIATTAFORMA MEPA, PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO 

DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  undici del mese di luglio, il Responsabile del Servizio  

Fornasiero Susy 

 

 

Premesso che con determinazione n. 434, in data 24.06.2022, si stabiliva di indire gara per l'affidamento del 

servizio di ristorazione scolastica per l’Asilo Nido comunale, la scuola dell’Infanzia statale e la scuola primaria 

statale a basso impatto ambientale, mediante procedura negoziata sotto soglia su piattaforma MEPA, attraverso 

richiesta di offerta (RDO); 

Dato atto che con la suddetta determinazione sono stati approvati i seguenti atti come parte integrante 

e sostanziale del provvedimento:  

- Capitolato speciale d'appalto con relativi allegati: A) planimetria mensa Nido/Infanzia, A_1) 

Planimetria mensa scuola primaria plesso di Piazza Marconi, A_2) Planimetria mensa scuola primaria 

plesso di via Petrarca, B) Tabella posizioni lavorative, C) DUVRI, D) Inventario, E) Elenco scuole, F) 

schema di contratto, G) Progetto del Servizio; 

 

- Disciplinare di gara ove sono state previste le modalità di scelta del contraente, con relativi allegati: 

A)    Domanda di Partecipazione, B) Formulario DGUE, C) Presa Visione dei Luoghi, D) Schema di 

offerta Economica; 

 

Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che presenti la 

migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 

95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SERVIZI ALLA PERSONA N° 99 del 11-07-2022 Pag. 2 
 

Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 prevede che “quando la scelta della 

migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è 

demandata ad una commissione giudicatrice …”; 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 11.07.2022 alle ore 10:00 e che 

pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione 

Giudicatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 

massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, 

comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50); 

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione come dettato 

dall’art.77 comma 3 del Dlgs 50/2016 e quindi individuare il Presidente secondo le modalità di legge, 

per cui la Commissione risulta formata da:  

▪ Presidente Rag. Renzo Bottaro Responsabile di Area 1^ - Ufficio Ragioneria, Tributi, 

Personale e Segreteria del Comune di Villa Estense, in qualità di componente esterno; 

▪ Componente esperto arch. Ivan Stocchi Responsabile settore Lavori Pubblici del Comune 

di Badia Polesine 

▪ Componente esperto Dott. Marabese Gregorio Responsabile settore Tributi – Cultura – 

Servizi  Demografici  – Elettorale del Comune di Badia Polesine; 

 

Visto il nulla osta rilasciato dal Comune di Villa Estense, con il quale si autorizza il Rag. Renzo 

Bottaro allo svolgimento dell’incarico come presidente nonché componente esperto esterno della 

commissione aggiudicatrice per l’affidamento del servizio in premessa; Ritenuto opportuno 

riconoscere al Rag. Renzo Bottaro, quale componente esterno un compenso di € 100 per ogni seduta di 

commissione stimando in via presuntiva  in n. 2 sedute i lavori della commissione aggiudicatrice; 

Dato atto che i suddetti componenti al momento dell’accettazione dell’incarico devono dichiarare, ai 

sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000 l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai 

commi 4,5,e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016; 

Richiamati: 

- il decreto sindacale rep. n. 4 del 27.06.2022 con il quale la dott.ssa Susy Fornasiero è stata 

incaricata delle funzioni di Responsabile del settore Servizi alla Persona Gestione 

amministratori di sostegno, Informagiovani, Informahandicaps e Informaimmigrati, Messi e 

notifiche, Centralino, Pubblica Istruzione e Asilo Nido; 

- la deliberazione di C.C. n. 5 in data 31 gennaio 2022 ad oggetto “Programmazione 

Previsionale 2022-2024. Approvazione del Documento Unico di Programmazione e del 

Bilancio di Previsione”; 

- la deliberazione di G.C. n. 32 del 08/04/2022 di approvazione del “Piano Esecutivo di 

Gestione 2022 e del Piano della Performance 2022”; 

 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SERVIZI ALLA PERSONA N° 99 del 11-07-2022 Pag. 3 
 

Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

Responsabili del Servizio e le relative competenze in materia contrattuale;  

 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest'ultimo; Dato atto che con la firma della presente viene espresso il parere di 

regolarità tecnica attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa (art. 147 bis del 

D.Lgs. n. 267/2000); 

Visti: 

-  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

-  il regolamento comunale sui controlli interni; 

-  il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

1 Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo 

2 di costituire la Commissione giudicatrice per l’appalto del servizio di ristorazione scolastica per 

l’asilo nido comunale, la scuola dell’Infanzia statale e la scuola primaria statale a basso impatto 

ambientale, individuandone la composizione come segue: 

▪ Presidente Rag. Renzo Bottaro Responsabile di Area 1^ Ufficio Ragioneria, Tributi, 

Personale e Segreteria del Comune di Villa Estense, in qualità di componente esterno 

▪ Componente esperto arch. Ivan Stocchi Responsabile settore Lavori Pubblici del Comune 

di Badia Polesine  

▪ Componente esperto Dott. Marabese Gregorio Responsabile settore Tributi – Cultura – 

Servizi Demografici – Elettorale del Comune di Badia Polesine 

 

2 di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione il dipendente sig. Claudia Imperio cat. 

C6, profilo professionale istruttore amministrativo appartenente al servizio Pubblica Istruzione; 

 

3 di attribuire a favore del componente esterno Rag. Renzo Bottaro, il compenso di € 100,00 a seduta 

stimando in via presuntiva   in n. 2 sedute i lavori della commissione aggiudicatrice;  

 

4 di rinviare ad un successivo provvedimento l’impegno di spesa e relativa liquidazione in ragione 

dell’effettivo numero di sedute; 7) pubblicare ai sensi dell’art. 29 co. 1 D.lgs 50/2016 la composizione 

della presente commissione giudicatrice; 

 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SERVIZI ALLA PERSONA N° 99 del 11-07-2022 Pag. 4 
 

5 di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti interni della suddetta Commissione; 

 

6 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

 7 di pubblicare ai sensi dell’art. 29 co. 1 D.lgs 50/2016 la composizione della presente commissione 

giudicatrice; 

 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 
 F.to   Fornasiero Susy  
 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SERVIZI ALLA PERSONA N° 99 del 11-07-2022 Pag. 5 
 

Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 

➢ Allegato parere tecnico (se dovuto/richiesto) 

➢ Allegato parere contabile (se dovuto/richiesto) 

➢ Visto di copertura finanziaria 

➢ Certificato di pubblicazione 

  
  
  



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SERVIZI ALLA PERSONA N° 99 del 11-07-2022 Pag. 6 
 

 

Parere tecnico 
 

 

DETERMINAZIONE N. 467 del 11-07-2022 
 

 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LA PROCEDURA 

NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. SU 

PIATTAFORMA MEPA, PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO 

DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 

 

 

 

Parere di regolarità Tecnica 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di determinazione su citata si esprime, ai sensi degli 

artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 

Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 11-07-2022 
Il Responsabile del Servizio 

F.to  Fornasiero Susy 
 

 

 

 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SERVIZI ALLA PERSONA N° 99 del 11-07-2022 Pag. 7 
 

 

Attestazione di copertura Finanziaria 
 

DETERMINAZIONE N. 467 del 11-07-2022 
 

 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LA PROCEDURA 

NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. SU 

PIATTAFORMA MEPA, PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO 

DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 

 
CIG  
___________________________________________________________________
_ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 

divenuto esecutivo in data           . 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 

 Il Responsabile Servizio Economico 
           F.to Dott. Osti Michelangelo 
 . 

 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina SERVIZI ALLA PERSONA N° 99 del 11-07-2022 Pag. 8 
 

 

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 467 del 11-07-2022 
 

 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER LA PROCEDURA 

NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. SU 

PIATTAFORMA MEPA, PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO 

DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
Comune di BADIA POLESINE L’ INCARICATO 

lì 29-07-2022 F.to  Zaramella Angela 
  

 
 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 

E’ copia conforme all’originale 

 

Comune di BADIA POLESINE 

lì __________________ 

L’ INCARICATO 

 Zaramella Angela 

 


